
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33858 11Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2019

R E S O L V E:
nomear FLAVIA FERNANDA CONCEIÇÃO DE LIMA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Planejamento das Políticas Públicas para o 
Turismo, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Turismo, a contar de 16 de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.237/2019-CCG DE 22 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 022/2019-COGP/DAFI/SETUR,
R E S O L V E:
nomear ALLYSON EUGÊNCIO NERI DE OLIVEIRA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Segmentação dos Produtos Turísticos, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Turismo, 
a contar de 16 de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.238/2019-CCG DE 22 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 021/2019-COGP/DAFI/SETUR, 
R E S O L V E:
nomear ANA PAULA FARIAS MACHADO MATOS para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Marketing, código GEP-DAS-011.4, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Turismo, a contar de 16 de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.239/2019-CCG DE 22 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº.020/2019-COGP/DAFI/SETUR,
R E S O L V E:
nomear KATIA REGINA FARIAS BARROS para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Programas e Investimentos, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Turismo, a contar de 16 de abril 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.240/2019-CCG DE 22 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº.019/2019-COGP/DAFI/SETUR,
R E S O L V E:
nomear JULIANNA LEITE SARAIVA DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Núcleo de Planejamento e Articulação Téc-
nico e Institucional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Turismo, a contar de 16 de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.241/2019-CCG DE 22 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear KARINA MAIA LIMA para exercer o cargo em comissão de Gerente 
de Contratos e convênios, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secre-
taria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.242/2019-CCG DE 22 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear LEDA MARIA VIANA MOREIRA para exercer o cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.243/2019-CCG DE 22 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear REINALDO MENDES ROGÉRIO para exercer o cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.244/2019-CCG DE 22 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear WALDIRENE DA CONCEIÇÃO MACEDO BARBOSA para exercer o 
cargo em comissão de Secretário da Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.245/2019-CCG DE 22 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear BLOISE SOUSA DA SILVA SOARES para exercer o cargo em co-
missão de Gerente de Planejamento, Orçamento e Finanças, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.246/2019-CCG DE 22 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear LUSINAL MACHADO BARBOSA para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Licitação, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secreta-
ria de Estado        de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.247/2019-CCG DE 22 DE ABRIL DE 2019
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 
2011, e
R E S O L V E:
nomear ANTÔNIO JOAQUIM SIMÕES HAMAD para exercer o cargo em co-
missão de Gerente de Escritórios Regionais, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.249/2019-CCG DE 22 DE ABRIL DE 2019
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 
2011, e
R E S O L V E:
nomear ADELINO CORDEIRO SOARES para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Escritórios Regionais, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.249/2019-CCG DE 22 DE ABRIL DE 2019
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 
2011, e
R E S O L V E:
nomear BRUNA SILVA PEREIRA para exercer o cargo em comissão de 
Gerente de Material e Patrimônio, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 426291


